*Quomodo triticum eiusdem monasterij ger-
minauerit propter cessationem con-
sueta eleemosynæ.*

*Anachore-
ta in som-
nis Julianò
abbati ap-
paret.*

*Caprea
anachoreta
sepulcrum
monstrat.*

CAP. LX.
XXV.

NARRAVERUNT autem nobis ruris & hoc, dicentes: Consuetudo fuit, ut in cœnâ Domini pauperes omnes & pupilli regionis huius confluenter huc, & acciperent medium tritici sextarium, benedictiones tredecim, & sextarium vini, mediumq; sextariū mellis pro quolibet. Ante hoc autem triennium, magna tritici sterilitas fuit, vendebaturque triticum in regione hac, sextarij duodecim vno numismate.

*In cœnâ
Domini
pauperibus
eleemosyna
erogabatur
in monaste-
rio Scopuli.*

Cum ergo venissent ieunij dies, dicunt abbati nostro quidam ex patribus: Noli, domine pater, secundum consuetudinem dare pauperibus triticum, ne desit monasterio, triticum enim non inuenitur. Abbas autem coepit dicere fratribus: Non infringamus, filij, benedictionem patris nostri Theodosij. Videte, mandatum senis est, non expedit nobis illud transgredi. vere ipse est qui curam nostri gerit. Fratres autem in suâ perficerunt sententiâ, dicentes abbati: Non suppetit nobis quod dare possimus. Tunc abbas contristatus ait illis: Ite, & secundum quod vultis facite. Non itaque, vt consuetum erat, dederunt benedictionem in die sancto Cœnæ & Parasceues. Praefectus postmodum qui prærat horreis, aperuit ostia, & reperit triticum totum germinasse: quare coacti postea sumus illud in mare proiecere. Tunc piter. cœpit

*Triticum
pauperibus
substratum
germinat
& corrumpit*

Quinque modi tritici pauperis subracti perdunt quinque modiorum millia.

cœpit abbas noster dicere fratribus : Qui patris nostri monita irrita facit, illa patitur; labores nunc inobedientiae metite. Quingentos modios daturi eramus, & patri nostro Theodosio per obedientiam placuisse mus, fratresque nostros pauperes consolati fuissimus, nunc verò quinque ferè milia modiorum tritici perdidimus. Quid lucrati sumus, filij? quantum nobis ipsis nocuimus? Duo profecto mala egimus. Vnum quia mandatum patris nostri præteriimus, alterum quia spem in Deum non habuimus, sed in horreo nostro. Vel ex hoc discamus, fratres, quia Deus est qui disponit omne humanum genus, quodque sanctus Theodosius intuitibiliter pro nobis filiis suis curam sollicitè gerit.

CAP. LXX. De altero eiusdem monasterij ANACHORETA qui statim ut Communionem sacram sumpfit, consummatus est.

ABBA S Egiarius narravit nobis, dicens: Cùm exissem ex Aegis post solemnitatem, hiemsque acrior inhorrasset, veni in monasterium Scopuli. Cumque illuc essem, tale aliquid contigit: Anachoreta quidam in partibus illis erat solitarius, veniebatque sancto die Dominico, & sumebat veneranda mysteria. Semel autem scandalizatus anachoreta, quinque ferè hebdomas mansit, numquam iuxta consuetudinem in monasterium veniens: quapropter fratres monasterij contristabantur. Cùm ergo in illo monasterio essem, venit Dominico die. Quem cùm vidissent fratres monasterij, gauisi sunt, prostrati que petebant veniam, & ille similiter prostratus veniam petiit, feceruntque charitatem. Anachoreta verò cùm accepisset corpus & sanguinem Domini nostri Iesu Christi, posuit se ipsum in ecclesiæ medio, statimq; consummatus est, cùm prorsus anteā non ægrotasset. Cognoverunt ego monasterij patres, quia præscisset diem obitus sui anachoreta, & idcirco venisset, ut nihil habens aduersus aliquem migraret ad Dominum.

CAP. LXX.
xvii. Inuentio corporis IOANNIS anachoretae nuncupati Humilis.

VENIMVS in quemdam vicum sex milliaribus à Roso distantem, & duo senes sacerdotes hospitio nos suscepserunt in ecclesiæ fundisui. Vicus autem ad radices montis erat. In ecclesiæ igitur ipsâ ostenderunt nobis marmoream tabulam, dicentes: Christiani, magnus in hoc monumento anachoreta iacet. Diximus autem

eis: Hoc vnde nostis? Et dixerunt nobis: Ante annos septem aspiciebamus nos vici huius habitatores per noctem in vertice montis lucem quasi ignem; nos ergo putabamus, quod ignem aliquis illic accendisset. Cumq; per dies plurimos istud aspiceremus, ascendimus die quadam, & nulla ignis indica vidimus, neque ignem, neque aliquid in siluâ igne adustum. Rursum sequenti nocte vidimus eadem lumina. Tribus igitur continuis mensibus ignem hunc vidimus. Nocte verò quadam assumentes quosdā ex vico cum armis propter feras, ascendimus in montem ad lucem quæ apparuerat, mansimusque vbi lux erat usque ad diem sequentem: Manè verò facto, aspicimus modicam speluncam in eo loco vbi lumina videramus. Ingressi autem inuenimus anachoretam defunctum.

Erat autem indutus cilicio & pallio, tenebatque in manibus argenteam crucem. Inuenimus etiam chartam ita scriptam: DEFVNCTVS SVM EGO IOANNES HVMILIS INDICTI^{ON}E QVINTADECIMA. Computatis ergo annis, inuenimus cum ante septem annos defunctum esse; ita verò erat integer, ac si die eadem obiisset. Sublatum ergo in ecclesiæ cum honore sepeliuimus.

Vita abbatis THOMAE¹⁵ apocrisiarij cœnobij Apameensis, & de miraculo corporis eius post mortem.

CVM venissimus Theopolini, presbyter quidam ipsius ecclesiæ narravit nobis de abbatे Thomâ, quod apocrisiarius fuerit cœnobij quod est in partibus Apameæ. Venit ergo senex Theopolim pro utilitate monasterij, & cùm hic remoraretur, defunctus est in Daphne in templo sanctæ Euphemiae. Clerici autem ipsius loci sepelierunt eum quasi peregrinum inter peregrinorum sepulcra: sequenti verò die humauerunt & mulierem, & imposuerunt illam super eum. Erat autem hora secunda; circa horam verò sextam euomuit illam terra. Loci verò illius accolæ videntes quod factum fuerat, mirati sunt. Deinde rursum vesperè sepelierunt ipsam in eodem tumulo, & sequenti die inuenierunt corpus supra sepulcrum. Accipientes ergo corpus, in alio monumento ipsum posuerunt. Post paucos autem dies, iterum sepelierunt aliam mulierem supra abbatem Thomam, non cogitantes loci ipsius clerici, quia non permittit quempiam super se sepeliri. Et illam ergo rursus euomuit terra. Tunc agnoverunt, quia non permittit senex mulierem super se humari, abeuntesque nuntiauerunt patriarche Do-

EE 3 nino.

Mortuus crucem manus tenet.

CAP. LXX.
xviii.

Thomás in eodem sepulcro mulierem secū nō patitur.

SPIRIT.

Oratorium super reliquias sanctorum exstructum.
nino. Qui omnem simul civitatem cum cereis ascendere fecit in Daphnem, & cum psalmodiâ sancti viri reliquias in urbem ferre. Deposuerunt autem sancti corpus in cœmitorio, vbi multa martyrum corpora condita sunt; feceruntque supra ipsum breve oratorium.

CAP. LXXXI. Inuentio corporis sancti ANACHORETAE in monte Amano.

Anachoreta mortuus genibus flexis, manibus in celum extensis.
NARRAVIT nobis quidam patrum, cùm Theopoli essemus, quòd ascenderit quadam die in montem Amanum cuiusdam necessitatis causâ, inuenieritque speluncam. Ingressus autem in illam, reperit Anachoretam genibus flexis, manibusque in cælum extensis, cuius crines capitatis usque in paumentum extendebantur. Cùm autem putaret eum viuere, prostratus ante illum ait: Ora pro me, pater. Ipso verò nihil respondente, surgens prope illum accessit, vt salutaret eum & amplexaretur; sed tenens ipsum, inuenit mortuum. Itaq; illo dimisso, exiuit. Et cùm paullum processisset, vidit aliam speluncam, ingressusque inuenit senem. Qui ait ad illum: Benè venisti, frater; ingredi ne es aliam speluncam? Et respondens ait illi: Utique pater. Rursum dixit ei: Num aliquid inde accepisti? Respôdit: Non. Et ille: Verè, frater, quindecim anni iam elapsi sunt, ex quo consummatus est. Ita verò erat, ac si ante unam horam obdormisset. Cumque fecisset senex orationem pro ipso, recessit.

CAP. XC. Mors duorum ANACHORETARVM montis Phterigij.

Anachoreta magistrum sepelit.
DVO anachoretæ erant supra Rosum in monte, qui dicitur Phterigius prope Piapen fluuium, & iuxta monasterium abbatis Theodosij in Scopulo. Erat autem ex his alter senex, alter iunior, senisque discipulus. Cùm verò defunctus esset senex, factâ oratione discipulus sepeliuit eum in monte. Post dies verò paucos descendens de monte anachoretæ discipulus, venit iuxta loca habitablia, inuenitque hominem quemdam exercentem terram, & ait illi: Fac charitatem, frater, accipe fossorium & sarculum, & veni tecum. Rusticus verò continuò secutus est eum. Cumque venisset in montem, ostendit anachoreta sacerdotali sepulcrum senis sui, & dixit ei: Fode hic. Cùm autem effodisset sepulcrum, anachoreta stetit ad orationem. Finitâ verò oratione, osculatus est sacerdotalem dicens: Ora pro me, frater. Descendensque collocauit seme tipsum supra

senem suum, & continuò reddidit spiritum. Sæcularis autem rursus operto sepulcro, Deo gratias egit. Cùm autem descendisset de monte, quantum iactus est lapidis, ait intra seme tipsum: Verè debui accipere benedictionem sanctorum; reuersusque, illorum sepulcrum inuenire non potuit.

Vita abbatis GREGORII anachoretæ, CAP. XCII.
& THALLELAEI eius discipuli.

Gregorius 35 annis nudus incedens.
DICEBANT quidam ex patribus de abbatte Gregorio anachoretâ, quòd tringinta quinque annos egisset nudus defer ta circumiens.

Dicebant item de illo, quòd cùm esset in montibus monasterij abbatis Theodosij in Scopulo, habebat discipulum, quo defuncto, cùm non haberet senex instrumenta vt humum foderet & sepeliret corpus fratris, descendit de monte prope mare, inuenitq; applicantem nauem. Oravit autem nauclerum & nautas, vt ascenderent secum in montem, & sepelirent fratre. Illi autem prompto animo obedie runt seni, sumentesque instrumenta necesa ria, ascenderunt cum eo, & fodientes hu mauerunt corpus fratris. Vnus autem ex nautis, nomine Thallelæus, compunctus in virtute senis, orabat eum vt cum illo moraretur. Senex autem dixit ei: Non potes ferre pœnitentiæ labore. Ait ille: Ita fanè tolerare possum. Mansitque cum se ne anno uno, nimiùm in sacrâ exercitatio ne laborans. Post peractum autem annum prostrauit se frater Thallelæus seni, dicens: Ora pro me, pater; nam per orationes tuas Deus abstulit à me labore. neque enim iam fatigor, neque me aëris inclem entia affligit, non æstu vror, non hieme rigesco, sed in multâ requie sum. Senex verò benedixit eum, peractisque cum sene obitum duobus aliis annis cum dimidio, frater *praescit.* Thallelæus præsciuit obitum suum, orauitque senem, dicens: Duc me, quæso, Ierosolymam, vt adorem sanctam crucem, & sanctam Christi Domini & Dei mei resurrectionem: his enim diebus Dominus assumet me. Senex autem eo sumpto, profectus est in sanctam ciuitatem. Itaque cùm adorasset sacra & venerabilia loca, descendissentque in sanctum Iordanem, & ibi lauissent, post dies tres obdormiuit in Domino frater Thallelæus, sepeliuitque illum senex in monasterio Co prathâ. Post aliquantulum verò temporis requieuit & abbas Gregorius anachoreta, sepelieruntque illum eiusdem monasterij patres in ecclesiâ.

Vita

Anachoreta viuum se super magistrum suum sepelit.

CAP.XCII Vita fratris GREGORII Cappadocis, &
inuentio corporis PETRI solitarij
sancti Iordanis.

NARRAVIT nobis venerabilis pater noster abbas Gregorius archimandrita monasterij sancti patris nostri Theodosij, quod positum est in eremo sanctae Christi Domini nostri ciuitatis, mihi scilicet & fratri Sophronio sophista, dicens: Habui hic fratrem nomine Gregorium Cappadocem; habebat autem ministerium suum in Phaselide. Die vero quadam cum fratres facerent panes, succendebat clibanum frater Gregorius. Sed cum succendisset illum, non inuenit cum quo deberet extergere furnum: fratres enim ipsum panum absconderant, ut tentarent eum. Ingressus est ergo furnum, vestimentoque suo illum detersit, nihil omnino ab igne laesus. Ego autem, hoc audito, corripui fratres, quod ita ipsum tentassent.

Gregorius
veste fur-
num exter-
gens, illas sus-
citavit.

Leones
fugat.

Narravit nobis & hoc idem abbas Gregorius pater noster, de eodem fratre Gregorio dicens: Die quadam pascebat porcos in Phaselide; veneruntque duo leones, ut porcum raperent. At ille sumens virgam suam, persecutus est eos usque ad sanctum Iordanem.

Petri soli-
tarj appa-
riu.

Corporis
eius inuen-
tio.

Rursus idem pater noster narravit nobis, dicens: Cum aedificare inciperem templum sancti Quirici in Phaselide, effodiens templi fundamenta, apparuit mihi in somnis monachus quidam magnae, ut videbatur, abstinentiae, indutus palmam, ferensque in humeris parvulum colobium de psithio, dixitque mihi voce mitissimam: Dic, abba Gregori, numquid post tantos labores tantamque abstinentiam, debuisti me extra templum, quod aedificas, dimittere? Ego autem senis vocem habitumque reueritus, aio ad illum: Non, domine; absit a me, ut hoc faciam. Et ille: Verè hoc fecisti. Dixi autem ad illum: Quis nam es tu, domine? Ego, inquit, sum Petrus solitarius sancti Iordanis. Itaque surgens mane, perrexii, & quæsiui fodens circa templum. Cumque fodarem, inueni corpus eius ita iacens, sicut in somnis illum videbam. Constructoque oratorio, feci monumentum preclarum in dexterâ templi parte, & illic eum deposui.

CAP.XC-
III.

Vita abbatis SISINII qui episcopatum
renuntiavit, & eius discipuli.

NARRAVIT nobis idem pater noster Gregorius, dicens: Quadam die profectus sum ad abbatem Sisinum anachore-

tam. Erat autem hic senex, qui reliquo episcopatu suo propter Christum, venerat prope castellum, quod appellatur Bethabara, & a sancto Iordanis sex ferme milliaribus distat, ibique vitam solitariam agebat. Cum ergo venissem ad senem, & diu pulsarem, post multam horam aperuit discipulus eius, & ait mihi: Verè, domine abba, infirmatus est senex usque ad mortem, orauitque Deum, ne de hoc saeculo migraret, donec audiret aduenisse te in hanc regionem. Iueram enim Constantinopolim pro necessitate coenobij ad piissimum Imperatorem Tiberium. Cum ergo profectus esset ad senem, annuntiassetque illi meum aduentum, post prolixam horam descendit, dicens mihi: Ascende, pater. Ascendentes autem inuenimus senem obdormisse in pace. Cognoui igitur, quia mox ut didicit me esse, qui pulsaueram, migrauit ad Dominum. Et cum illum amplexarer, ait mihi defunctus leni ac miti voce: Benè venit abbas meus; rursumque obdormiuit. Nuntiaui igitur in locis illis, ut venirent & sepelirent senem. Cum ergo venissent, & monumentum foderent, ait discipulus senis fidentibus sepulcrum: Facite charitatem, & aliquantulum latius fodite, ut duos capiat. Et cum illi foderent, posuit se ipsum in psithio, & requieuit in pace. Sepeliimusque duos simul, senem icilicet & discipulum eius.

Vita abbatis IVLIANI episcopi Bostrensis. CAP.XCIV

IDÈM pater noster Gregorius archimandrita narravit nobis de abbatte Juliano episcopo Bostrense, quod cum recessisset de coenobio, & factus esset Bostrensis episcopus, quidam ex habitatoribus ipsius ciuitatis odio nominis Christi voluerunt eum veneno occidere, corrumpentesque pecunias ministrum eius qui ipsi porrigerebat poculum, dederunt illi venenum, ut cum porrigeret metropolitæ poculum, venenum in calicem mitteret. Puer autem ita ut dictum fuerat, fecit, deditque calicem veneno infectum sancto Julianu. Suscepit vero illum sanctus vir, ac diuinitus agnouit insidias. Suscepit ergo calicem ante se posuit, nihil omnino dicens puer; mittensque accersiuit omnes primates ciuitatis, inter quos erant & qui illi insidias parauerant. Vir autem beatissimus nolens eos publicare qui hoc fecerant, voce mitissimam omnibus dixit: Si arbitramini humilem Julianum veneno occidere, ecce coram vobis pestiferum calicem bibo. Signansque ter digito suo calicem, & dicens: In nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti,

Mortuus
Sisinius
hospitem
leni vote
exitip.

Julianus
venenatus
calix pro-
pinatus.

Julianus
venenatus
calicem si-
gni crucis
ante edic.
innoxius
ebibit.

SPIRIT.

sancti, bibo hunc calicem: biberit illum coram omnibus totum, atque illas perficit. Quod illi cum vidissent, prostrati veniam petierunt.

CAP.XCV.

Vita PATRICII senis monasterij
in Scopulo.

Patricius abdicas se pralaturā periculum metuens.

ERAT quidam senex in eodem cœnobio abbatis Theodosij sancti patris nostri, genere quidem Sebastensis, nomine autem Patricius, senex valde (dicebat enim se esse annorum centum & tredecim) mitis & quietus. Narrauerū ergo nobis de illo ipsius loci patres, quod fuisse pater monasterij abbatis Cani, dimisissetq; prioris officium, periculum & iudicium metuens (magnorum enim virorum esse dicebat, pascere rationales oves) ac venisset illuc, ut sub obedientia viueret, hoc iudicans animæ utilius esse.

CAP.XCVI *De eodem, & de IULIANO Arabe caco.*

DICEBANT autem nobis & hoc de ipso: Cūm aliis hīc fuisset senex, genere Arabs, Julianus nomine, captus oculis, ipse aliquando scandalizatus est in Macarium archiepiscopum Ierosolymitanum, nobilitaque communicare illi. Quadam ergo die abbas Julianus significauit abbatui Simeoni, qui erat in monte mirabili (distat autem à Theopoli mons ipse milliaribus nouem) dicens: Cæcus sum, & quod abeam nescio; neque vero habeo qui possit auxiliari mihi, & communicare Macario detrecto. Indica mihi, pater, quid agere debeam de fratre, qui fornicatus est, & de illo, qui se cum eo iuramento constringit. Respondit autem abbas Simeon abbatui Juliano, dicens: Ne recedas, neque te ipsum à sanctâ Ecclesiâ separares: neque enim illa male habet, gratiâ Domini nostri Iesu Christi filij Dei. Sed & hoc scito, frater, quod si quis in hæresim inciderit, in cœnobia vestro, habetis senem magnum, nomine Patricium. Hic autem senex iuxta sacrarium infra omnes moratur, prope occidentalem ecclesiæ murum; dicitque & ipse pro omnibus sanctam orationem oblationis, & ipsius oblatio sancta existimatur.

CAP.XC-
VII.

Vita & mors duorum FRATRVM monachorum, qui numquam ab inuicem separari iurauerunt.

Simeon Julianum monet, ne se ab Ecclesiâ separaret.

DICEBAT autem abbas Ioannes anachoreta, cognomento Rutilus, audisse se ab abate Stephano Moabitâ referente, quia cūm esset in cœnobio sancti abbatis Theodosij magni monachorum principis, erant illic duo fratres, qui sibi

inuicem iurauerant, quod neque in vitâ, neque in morte ab inuicem separarentur. Cum ergo cunctos in cœnobio edificarent, unus ex eis impugnatus à fornicatione, dixit fratri suo: Dimitte me, frater, quia impugnor à fornicatione, & ferre non præualens, volo ad sæculum reuerti. Frater autem rogare cœpit eum, dicens: Noli, quæso, frater mi, noli perdere laborem tuum. Tunc is dicit ei: Aut dimitte me abire, aut tu veni mecum, ut voluptati satisfaciam. Frater autem ille cūm nollet eum dimittere, abiit cūm illo in ciuitatem. Ingressus igitur est in meretricis diuersorium is qui impugnabatur: frater autem ille foris ^{frater pro} stans, puluerem de terrâ super caput suum ^{fratre for-} iaciebat, & semetipsum affligebat. Post- ^{nicante se} quam verò ille cōpletō fœdo opere è lupanari egressus est, dixit ad eum frater: Quid ^{affligit.} lucratus es ex peccato, frater mi? quantum inde detrimentum cepisti? Eamus rursus in cœnobium. Qui ait: Non iam possum in eremum venire. vade à me; ego enim in sæculo maneo. Cūm igitur multum rogarerit eum, nihilque proficeret, neque se ille tequi iam ad eremum vellet, manit & ipse cum illo in sæculo laborabantq; ambo manus suis, ut viuerent. Per idem tempus abbas Abramius, qui postmodum factus est episcopus Ephesi, bonus ac mitis pastor, edificabat monasterium suum, quod dicitur Bicantiorū. Abeuntes autem duo fratres laborabant in opere, ministrantes cémentarijs. Sumptam verò mercedem operis amborum frater ille qui in fornicationem lapsus fuerat, quotidie pergens in ciuitatem consumebat in luxuriâ. Alius verò quotidie ieunans, & psallens, cum omni quiete faciebat opus, nemini aliquid loquens. Videntes autem illum artifices diebus singulis neque comedentem, neque aliquid loquentem, sed semper cogitanti similem, retulerunt de illo & de conuersatione eius sancto abbatui Abramio. Tunc magnus reuera Abramius accersiuit operarium de cellâ suâ, & interrogavit eum, dicens: Unde es, frater? & quod est opus tuum? Ille autem omnia illi per ordinem confessus est, & quia fratrui sui gratiâ sustineret omnia, ut Deus (inquietus) meam tribulationem videns saluet fratrem meum. His auditis, Abramius dixit fratri: Et Dominus donauit tibi animam fratrui tui. Cūm ergo dimisisset eum sanctus Abramius, exiissetque de cellulâ, ecce frater ille aduenit clamans: Mi frater, assume me in eremum, ut saluus fiam. Continuò autem assumpsit eum, & abierunt ad Iordanis speluncam, & incluserunt se. Post modicum verò temporis,

cum

*Fornicator
fratrui affilia-
tione &
precibus ad
mentem
redit.*

cum magnifice secundum Deum profecisset frater ille, qui in fornicationem incidat, migravit ad Dominum. Mansit autem superstes frater in eadem speluncâ iuxta iumentum, quousque & ipse moreretur.

De eodem fratre superstite.

CAP.XC.
VIII.

Ad hunc fratrem post mortem alterius fratris veniens senex quidam ex monasterio Calamonis, ait illi: Dic mihi, frater, in tanto tempore solitariae vitæ, spiritualiſq; exercitijs, quid lucratus es? Dixit ei frater: Vade, & post decimum diem veni ad me, & dicam tibi. Senex autem abiens, post decimum diem rediit, inuenitque fratrem migrasse ad Christum, & testam, in quâ sic scriptum erat: Ignosce, pater, quia numquam, dum opus Dei agerem, aut horis constitutis psallerem, mentem meam dimisi in terram.

Frater in
opere Dei
numquam
distractus.

Vita ANTONII senis monasterij in Scopulo.

NARRAVERVNT nobis patres eiusdem monasterij sancti patris nostri Theodosij, dicentes: Ante hos annos defunctus est hic senex quidam, Antonius nomine. Is in vitâ suâ maximè ieuniis operam dans, profectus est in locum, qui Cotulas dicitur. Quadam ergo die cum esset in eremo, ecce ¹⁶ Saraceni in partes illas venientes viderunt senem, vnuſque ex eis eduto gladio venit contra senem, volens necare illum. Senex autem ut vidit Saracenum cōtra se venientem, intuens in cælum, ait: Domine Iesu Christe, voluntas tua fiat. Statimq; aperta est terra, & absorbit Saracenum illum, senexque saluatus est.

Saracenus
Antonius
occidere
tentans,
à terra ab
sorbetur.

Vita PETRI Pontici monachi.

RVRSVS narrauerunt nobis prædicti loci patres, quod illic fuerit quidam senex, Petrus nomine, genere Ponticus, multis præclarisq; virtutibus ornatus. De hoc sene Theodorus, qui fuit episcopus Rosensis, dicebat nobis, quod die quadam conuenit illum ad Iordanem in monasterio Turrium, illic enim ipse morabatur, eiique dixit: Fac charitatem, frater Theodore, veni tecum in montem Sina, quia illuc proficii votum habeo. Qui cum nollet non obediens, dixit ad eum: Eamus. Cum vero transisset Iordanem, dixit ad Theodorum senior: Veni, frater Theodore, oremus ut usque ad montem Sina nullus nostrum comedat. Ad quem ille: Verè, pater, ego hoc facere non possum. Prostrauit autem se senex, & orauit, & usque ad Sina nihil comedit. Sumptis igitur illic sanctis

Petrus ex
voto in Sina
montem
ieunus pro-
ficietur.

mysteriis, tunc & cibum sumpsit. Similiter & à Sinâ usque Alexandriam ad sanctum Menam peruererunt, nihil omnino comedente sene. Ibique denuò cōmunicans, post Cōmunionem cibum sumpsit. Et à sancto Menâ usque in sanctam ciuitatem venerunt, cum nihil omnino gustasset senior in viâ. Cum verò in sanctâ Christi Dei nostri resurrectione percepisset veneranda mysteria, tunc demum accepit & cibum. In sepulcrum hoc ergo toto tali tantoque itinere nisi teritiō non comedit senex, semel in Sinâ monte, semel in Alexandriâ, & semel in sanctâ ciuitate.